

ФГУП НПП "ИСТОК"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130213-7/130208

(локальная смета)

на Сети связи, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №82.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-82-СС УЧ.130208

| | |
|--------------------------|-----------------|
| Сметная стоимость | 35,334 тыс.руб. |
| Средства на оплату труда | 2,837 тыс.руб. |

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г. руб.

| № п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат | Количество | Стоимость единицы | | | Общая стоимость | | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин | |
|-------|--------------------------------|-----------------------------|-------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-----------------|--------------|--------------|------------|---|-------|
| | | | | Всего | экспл. машин | материалов | Всего | оплаты труда | экспл. машин | материалов | обслуживающие маш. | |
| | | | Единица измерения | оплаты труда | в т.ч. оплаты труда | возвр. материалов | | | | | на един. | всего |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих

Раздел 1. СЕТИ ТЕЛЕФОННОЙ СВЯЗИ

| 1 | ЦЕНА ФИРМЫ | Аппарат телефонный кнопочный Panasonic KX-TS 2361RW. ЦЕНА 895,62:1,18:3,85.1,042 | 23 | 205,42 | -- | 205,42 | 4725 | -- | -- | 4725 | -- | -- |
|---|----------------------|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|----|---------|--------------------|----|
| | | | ШТ | -- | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту - оборудование | 205,42 | 1,000 | 205,42 | 1,000 | 205,42 | | | 4725,00 | | |
| 2 | ЦЕНА ФИРМЫ "LEgrAnd" | Розетка телефонная 3 категории с аксессуарами RG-11. ЦЕНА 214:1,18:3,85.1,042 | 23 | 49,08 | -- | 49,08 | 1129 | -- | -- | 1129 | -- | -- |
| | | | ШТ | -- | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту - оборудование | 49,08 | 1,000 | 49,08 | 1,000 | 49,08 | | | 1129,00 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|--|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-------|---------|--------------------|----|
| 3 | 08-03-591-10 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 | Розетка штепсельная полугерметическая и герметическая | 0,23 | 1603,04 | 79,94 | 617,21 | 369 | 208 | 18 | 143 | 91,32 | 21 |
| | | | 100 шт. | 905,89 | 1,94 | -- | -- | -- | 0,14 | -- | | |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2 | 754,91 | 1,200 | 905,89 | 1,000 | 905,89 | 208,00 | | | 9,92 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 66,62 | 1,200 | 79,94 | 1,000 | 79,94 | | 18,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 65,00 | 1,200 | 78,00 | 1,000 | 78,00 | | 18,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 1,62 | 1,200 | 1,94 | 1,000 | 1,94 | | -- | | 13,86 | |
| | | Стоимость материалов | 617,21 | 1,000 | 617,21 | 1,000 | 617,21 | | | 142,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | | 862,44 | | 198 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | | 590,09 | | 136 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 703 | | | | | |
| 4 | 501-1354 ТССЦ-2001 50 | Кабели связи с полиэтиленовой изоляцией, с алюмополиэтиленовым экраном, марки ТППЭп, диаметром жилы 0,5 мм, с числом пар - 30 | 0,04 | 14105,01 | -- | 14105,01 | 564 | -- | -- | 564 | -- | -- |
| | | | 1000 м | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 14105,01 | 1,000 | 14105,01 | 1,000 | 14105,01 | | | 564,00 | | |
| 5 | 08-02-412-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ² | 0,4 | 268,90 | 2,90 | 202,72 | 108 | 25 | 1 | 82 | 6,73 | 3 |
| | | | 100 м | 63,28 | 0,17 | -- | -- | -- | -- | -- | 0,01 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8 | 52,73 | 1,200 | 63,28 | 1,000 | 63,28 | 25,00 | | | 9,40 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 2,42 | 1,200 | 2,90 | 1,000 | 2,90 | | 1,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 2,28 | 1,200 | 2,74 | 1,000 | 2,74 | | 1,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,14 | 1,200 | 0,17 | 1,000 | 0,17 | | -- | | 17,00 | |
| | | Стоимость материалов | 202,72 | 1,000 | 202,72 | 1,000 | 202,72 | | | 81,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | | 60,27 | | 24 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | | 41,24 | | 16 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 148 | | | | | |
| 6 | 501-1718 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190 прим. | Кабель (витая пара) КВП 2x2x0,52мм | 500 | 3,13 | -- | 3,13 | 1565 | -- | -- | 1565 | -- | -- |
| | | | м | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 3,13 | 1,000 | 3,13 | 1,000 | 3,13 | | | 1565,00 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|--|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-------|---------|--------------------|----|
| 7 | 08-02-422-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Провод один сечением до 2х2,5 мм2 | 0,5 | 505,66 | 2,90 | 217,06 | 253 | 143 | 1 | 109 | 28,80 | 14 |
| | | 100 м одного провода | 285,70 | 0,17 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | 0,01 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2 | 238,08 | 1,200 | 285,70 | 1,000 | 285,70 | 143,00 | | | 9,92 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 2,42 | 1,200 | 2,90 | 1,000 | 2,90 | | 1,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 2,28 | 1,200 | 2,74 | 1,000 | 2,74 | | 1,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,14 | 1,200 | 0,17 | 1,000 | 0,17 | | -- | | 17,00 | |
| | | Стоимость материалов | 217,06 | 1,000 | 217,06 | 1,000 | 217,06 | | | 109,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | | 271,57 | | 136 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | | 185,81 | | 93 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 482 | | | | | |
| 8 | 08-02-412-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2 | 4,5 | 268,90 | 2,90 | 202,72 | 1210 | 285 | 13 | 912 | 6,73 | 30 |
| | | 100 м | 63,28 | 0,17 | -- | -- | -- | -- | 1 | | 0,01 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8 | 52,73 | 1,200 | 63,28 | 1,000 | 63,28 | 285,00 | | | 9,40 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 2,42 | 1,200 | 2,90 | 1,000 | 2,90 | | 13,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 2,28 | 1,200 | 2,74 | 1,000 | 2,74 | | 12,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,14 | 1,200 | 0,17 | 1,000 | 0,17 | | 1,00 | | 17,00 | |
| | | Стоимость материалов | 202,72 | 1,000 | 202,72 | 1,000 | 202,72 | | | 912,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | | 60,27 | | 271 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | | 41,24 | | 186 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 1667 | | | | | |
| 9 | ЦЕНА ФИРМЫ "LEgrAnd" | Шкаф Atlantic 354-96 разм.800х600х300. ЦЕНА 20365:1,18:3,85.1,042 | 1 | 4670,99 | -- | 4670,99 | 4671 | -- | -- | 4671 | -- | -- |
| | | ШТ | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту - оборудование | 4670,99 | 1,000 | 4670,99 | 1,000 | 4670,99 | | | 4671,00 | | |
| 10 | 11-06-001-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 | Щиты и пульты, масса до 50 кг | 1 | 165,59 | 13,33 | 97,50 | 166 | 55 | 13 | 98 | 6,18 | 6 |
| | | 1 шт. | 54,76 | 0,65 | -- | -- | -- | -- | 1 | | 0,05 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3 | 45,63 | 1,200 | 54,76 | 1,000 | 54,76 | 55,00 | | | 8,86 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 11,11 | 1,200 | 13,33 | 1,000 | 13,33 | | 13,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 10,57 | 1,200 | 12,68 | 1,000 | 12,68 | | 12,00 | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|--|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|------|--------|--------------------|----|
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,54 | 1,200 | 0,65 | 1,000 | 0,65 | | 1,00 | | 13,00 | |
| | | Стоимость материалов | 97,50 | 1,000 | 97,50 | 1,000 | 97,50 | | | 98,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i> | | <i>44,32</i> | | | <i>44</i> | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i> | | <i>33,24</i> | | | <i>33</i> | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | <i>243</i> | | | | | |
| 11 | ЦЕНА ФИРМЫ "LEgrAnd" | Пластина перфорированная Lina 25 360-19 разм.800x600. ЦЕНА 3178,21:1,18:3,85.1,042 | 1 | 728,97 | -- | 728,97 | 729 | -- | -- | 729 | -- | -- |
| | | | ШТ | -- | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту - оборудование | 728,97 | 1,000 | 728,97 | 1,000 | 728,97 | | | 729,00 | | |
| 12 | ЦЕНА ФИРМЫ | Плинт телефонный LSA-PLUS. ЦЕНА 209,57:1,18:6,81.1,042 | 6 | 27,17 | -- | 27,17 | 163 | -- | -- | 163 | -- | -- |
| | | | ШТ | -- | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 27,17 | 1,000 | 27,17 | 1,000 | 27,17 | | | 163,00 | | |
| 13 | 509-1845 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656 прим. | Кабель-канал (короб) "Legrand" 50x100 мм | 2 | 71,53 | -- | 71,53 | 143 | -- | -- | 143 | -- | -- |
| | | | м | -- | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 71,53 | 1,000 | 71,53 | 1,000 | 71,53 | | | 143,00 | | |
| 14 | 08-02-390-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Короба пластмассовые шириной до 120 мм | 0,02 | 372,16 | 46,88 | 93,27 | 7 | 5 | 1 | 1 | 24,40 | -- |
| | | | 100 м | 232,01 | 0,14 | -- | | | -- | | 0,01 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9 | 193,34 | 1,200 | 232,01 | 1,000 | 232,01 | 5,00 | | | 9,51 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 39,07 | 1,200 | 46,88 | 1,000 | 46,88 | | 1,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 38,95 | 1,200 | 46,74 | 1,000 | 46,74 | | 1,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,12 | 1,200 | 0,14 | 1,000 | 0,14 | | -- | | 14,00 | |
| | | Стоимость материалов | 93,27 | 1,000 | 93,27 | 1,000 | 93,27 | | | 2,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | <i>220,54</i> | | | <i>4</i> | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | <i>150,90</i> | | | <i>3</i> | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | <i>14</i> | | | | | |
| 15 | 509-1842 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656 | Кабель-канал (короб) "Legrand" 32x12,5 мм | 46 | 14,30 | -- | 14,30 | 658 | -- | -- | 658 | -- | -- |
| | | | м | -- | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--|--|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------|---------|--------------------|-----|
| | | Ресурсы по проекту | 14,30 | 1,000 | 14,30 | 1,000 | 14,30 | | | 658,00 | | |
| 16 | 08-02-390-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Короба пластмассовые шириной до 40 мм | 0,46 | 274,87 | 37,44 | 51,53 | 126 | 86 | 17 | 23 | 19,55 | 9 |
| | | 100 м | 185,90 | 0,14 | -- | | | | -- | | 0,01 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9 | 154,92 | 1,200 | 185,90 | 1,000 | 185,90 | 86,00 | | | 9,51 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 31,20 | 1,200 | 37,44 | 1,000 | 37,44 | | 17,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 31,08 | 1,200 | 37,30 | 1,000 | 37,30 | | 17,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,12 | 1,200 | 0,14 | 1,000 | 0,14 | | -- | | 14,00 | |
| | | Стоимость материалов | 51,53 | 1,000 | 51,53 | 1,000 | 51,53 | | | 24,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | | 176,75 | | 81 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | | 120,93 | | 56 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 263 | | | | | |
| 17 | 103-2408 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190 | Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 25 мм | 45 | 34,72 | -- | 34,72 | 1562 | -- | -- | 1562 | -- | -- |
| | | 10 м | -- | -- | -- | | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 34,72 | 1,000 | 34,72 | 1,000 | 34,72 | | | 1562,00 | | |
| 18 | 08-02-409-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм | 4,5 | 1795,55 | 70,26 | 1456,83 | 8080 | 1208 | 316 | 6556 | 28,56 | 129 |
| | | 100 м | 268,46 | 1,79 | -- | | | | 8 | | 0,13 | 1 |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8 | 223,72 | 1,200 | 268,46 | 1,000 | 268,46 | 1208,00 | | | 9,40 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 58,55 | 1,200 | 70,26 | 1,000 | 70,26 | | 316,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 57,06 | 1,200 | 68,47 | 1,000 | 68,47 | | 308,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 1,49 | 1,200 | 1,79 | 1,000 | 1,79 | | 8,00 | | 13,77 | |
| | | Стоимость материалов | 1456,83 | 1,000 | 1456,83 | 1,000 | 1456,83 | | | 6556,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | | 256,74 | | 1155 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | | 175,66 | | 790 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 10025 | | | | | |
| Итого прямые затраты по разделу 1 | | | руб. | | | | 26228 | 2014 | 382 | 23832 | | 213 |
| | | | руб. | | | | | | 10 | | | 1 |
| Стоимость оборудования - | | | руб. | | | | 11254 | | | | | |
| Всего, стоимость оборудования - | | | руб. | | | | 11254 | | | | | |
| Стоимость монтажных работ - | | | руб. | | | | 14974 | | | | | |
| Материалы - | | | руб. | | | | 7923 | | | | | |
| в т.ч. транспортные расходы - | | | руб. | | | | 14 | | | | | |
| Всего оплата труда - | | | руб. | | | | | 2024 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|--------------------------------------|--------|---|---|---|-------|------|----|----|----|-----|
| | | Стоимость материалов и конструкций - | руб. | | | | 4656 | | | | | |
| | | Накладные расходы - | руб. | | | | 1915 | | | | | |
| | | Сметная прибыль - | руб. | | | | 1313 | | | | | |
| | | Всего, стоимость монтажных работ - | руб. | | | | 18202 | | | | | |
| | | Нормативная трудоемкость - | чел.-ч | | | | | | | | | 213 |
| | | Сметная заработная плата - | руб. | | | | | 2024 | | | | |
| | | Итого по разделу 1 | руб. | | | | 29456 | | | | | |
| | | Нормативная трудоемкость - | чел.-ч | | | | | | | | | 213 |
| | | Сметная заработная плата - | руб. | | | | | 2024 | | | | |

Раздел 2. СЕТИ РАДИОФИКАЦИИ

| | | | | | | | | | | | | |
|----|--|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|----|---------|--------------------|----|
| 19 | цена фирмы | Громкоговоритель абонентский ЗЕНИТ-305М1. цена 454,5:1,18:3,85.1,042.1,042 | 13 | 104,25 | -- | 104,25 | 1355 | -- | -- | 1355 | -- | -- |
| | | | шт | -- | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту - оборудование | 104,25 | 1,000 | 104,25 | 1,000 | 104,25 | | | 1355,00 | | |
| 20 | 10-04-101-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 | Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении | 13 | 34,40 | -- | 12,63 | 447 | 283 | -- | 164 | 2,40 | 31 |
| | | | 1 шт. | 21,77 | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5 | 18,14 | 1,200 | 21,77 | 1,000 | 21,77 | 283,00 | | | 9,07 | |
| | | Стоимость материалов | 12,63 | 1,000 | 12,63 | 1,000 | 12,63 | | | 164,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 92%</i> | | <i>20,03</i> | | | <i>260</i> | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | <i>14,15</i> | | | <i>184</i> | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | <i>891</i> | | | | | |
| 21 | 503-0453 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 308 | Коробка универсальная марки УК-II | 11 | 6,01 | -- | 6,01 | 66 | -- | -- | 66 | -- | -- |
| | | | шт. | -- | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 6,01 | 1,000 | 6,01 | 1,000 | 6,01 | | | 66,00 | | |
| 22 | 10-08-019-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 | Коробка ответвительная на стене | 11 | 6,27 | -- | 0,41 | 69 | 64 | -- | 5 | 0,60 | 7 |
| | | | 1 шт. | 5,86 | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1 | 4,88 | 1,200 | 5,86 | 1,000 | 5,86 | 64,00 | | | 9,77 | |
| | | Стоимость материалов | 0,41 | 1,000 | 0,41 | 1,000 | 0,41 | | | 5,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i> | | <i>4,68</i> | | | <i>52</i> | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i> | | <i>3,51</i> | | | <i>39</i> | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|--------------------------------------|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-------|--------|--------------------|----|
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 160 | | | | | |
| 23 | 503-0466 ТССЦ-2001 50 | Радиорозетка РПВ | 13 | 3,83 | -- | 3,83 | 50 | -- | -- | 50 | -- | -- |
| | | шт. | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 3,83 | 1,000 | 3,83 | 1,000 | 3,83 | | | 50,00 | | |
| 24 | 08-03-591-10 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 | Розетка штепсельная полугерметическая и герметическая | 0,13 | 1603,04 | 79,94 | 617,21 | 208 | 118 | 10 | 80 | 91,32 | 12 |
| | | шт. | 100 | 905,89 | 1,94 | -- | -- | -- | -- | -- | 0,14 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2 | 754,91 | 1,200 | 905,89 | 1,000 | 905,89 | 118,00 | | | 9,92 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 66,62 | 1,200 | 79,94 | 1,000 | 79,94 | | 10,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 65,00 | 1,200 | 78,00 | 1,000 | 78,00 | | 10,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 1,62 | 1,200 | 1,94 | 1,000 | 1,94 | | -- | | 13,86 | |
| | | Стоимость материалов | 617,21 | 1,000 | 617,21 | 1,000 | 617,21 | | | 80,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | | 862,44 | | 112 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | | 590,09 | | 77 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 397 | | | | | |
| 25 | 502-1044 ТССЦ-2001 50 | Провода связи с двумя параллельно уложенными жилами диаметром 1,2 мм, с полиэтиленовой изоляцией и с общей оболочкой из светостабилизированного полиэтилена марки ПРППМ сечением 2х1,2 мм2 | 0,1 | 2605,50 | -- | 2605,50 | 261 | -- | -- | 261 | -- | -- |
| | | 1000 м | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 2605,50 | 1,000 | 2605,50 | 1,000 | 2605,50 | | | 261,00 | | |
| 26 | 08-02-422-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Провод один сечением до 2х2,5 мм2 | 0,1 | 505,66 | 2,90 | 217,06 | 51 | 29 | -- | 22 | 28,80 | 3 |
| | | 100 м одного провода | | 285,70 | 0,17 | -- | -- | -- | -- | -- | 0,01 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2 | 238,08 | 1,200 | 285,70 | 1,000 | 285,70 | 29,00 | | | 9,92 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 2,42 | 1,200 | 2,90 | 1,000 | 2,90 | | -- | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 2,28 | 1,200 | 2,74 | 1,000 | 2,74 | | -- | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,14 | 1,200 | 0,17 | 1,000 | 0,17 | | -- | | 17,00 | |
| | | Стоимость материалов | 217,06 | 1,000 | 217,06 | 1,000 | 217,06 | | | 22,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | | 271,57 | | 27 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | | 185,81 | | 19 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 97 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|--|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|-----------------|-------|---------|-----------------------|----|
| 27 | 08-02-412-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ² | 0,9 | 268,90 | 2,90 | 202,72 | 242 | 57 | 3 | 182 | 6,73 | 6 |
| | | | 100 м | 63,28 | 0,17 | -- | -- | -- | 0,01 | -- | | |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8 | 52,73 | 1,200 | 63,28 | 1,000 | 63,28 | 57,00 | | | 9,40 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 2,42 | 1,200 | 2,90 | 1,000 | 2,90 | | 3,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 2,28 | 1,200 | 2,74 | 1,000 | 2,74 | | 3,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,14 | 1,200 | 0,17 | 1,000 | 0,17 | | -- | | 17,00 | |
| | | Стоимость материалов | 202,72 | 1,000 | 202,72 | 1,000 | 202,72 | | | 182,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | | 60,27 | | 54 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | | 41,24 | | 37 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 333 | | | | | |
| 28 | 103-2406 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 190 | Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 16 мм | 9 | 14,99 | -- | 14,99 | 135 | -- | -- | 135 | -- | -- |
| | | | 10 м | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 14,99 | 1,000 | 14,99 | 1,000 | 14,99 | | | 135,00 | | |
| 29 | 08-02-409-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм | 0,9 | 1795,55 | 70,26 | 1456,83 | 1616 | 242 | 63 | 1311 | 28,56 | 26 |
| | | | 100 м | 268,46 | 1,79 | -- | -- | -- | 2 | -- | 0,13 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8 | 223,72 | 1,200 | 268,46 | 1,000 | 268,46 | 242,00 | | | 9,40 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 58,55 | 1,200 | 70,26 | 1,000 | 70,26 | | 63,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 57,06 | 1,200 | 68,47 | 1,000 | 68,47 | | 61,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 1,49 | 1,200 | 1,79 | 1,000 | 1,79 | | 2,00 | | 13,77 | |
| | | Стоимость материалов | 1456,83 | 1,000 | 1456,83 | 1,000 | 1456,83 | | | 1311,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | | 256,74 | | 231 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | | 175,66 | | 158 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 2005 | | | | | |
| 30 | 509-1841 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 656 | Кабель-канал (короб) "Legrand" 20x12,5 мм | 10 | 7,15 | -- | 7,15 | 72 | -- | -- | 72 | -- | -- |
| | | | м | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 7,15 | 1,000 | 7,15 | 1,000 | 7,15 | | | 72,00 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--|--|--|---------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-------|--------------------|-----|
| 31 | 08-02-390-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Короба пластмассовые шириной до 40 мм | 0,1 | 274,87 | 37,44 | 51,53 | 27 | 19 | 4 | 4 | 19,55 | 2 |
| | | | 100 м | 185,90 | 0,14 | -- | -- | 0,01 | -- | | | |
| | | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9 | 154,92 | 1,200 | 185,90 | 1,000 | 185,90 | 19,00 | | | 9,51 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 31,20 | 1,200 | 37,44 | 1,000 | 37,44 | | 4,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 31,08 | 1,200 | 37,30 | 1,000 | 37,30 | | 4,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,12 | 1,200 | 0,14 | 1,000 | 0,14 | | -- | | 14,00 | |
| | | Стоимость материалов | 51,53 | 1,000 | 51,53 | 1,000 | 51,53 | | | 5,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | | <i>176,75</i> | | | <i>18</i> | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | | <i>120,93</i> | | | <i>12</i> | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | <i>57</i> | | | | | |
| Итого прямые затраты по разделу 2 | | | руб. | | | | 4599 | 811 | 80 | 3708 | | 86 |
| | | | руб. | | | | | | 2 | | | -- |
| | | Стоимость оборудования - | руб. | | | | 1355 | | | | | |
| | | Всего, стоимость оборудования - | руб. | | | | 1355 | | | | | |
| | | Стоимость монтажных работ - | руб. | | | | 3243 | | | | | |
| | | Материалы - | руб. | | | | 1769 | | | | | |
| | | в т.ч. транспортные расходы - | руб. | | | | 1 | | | | | |
| | | Всего оплата труда - | руб. | | | | | 813 | | | | |
| | | Стоимость материалов и конструкций - | руб. | | | | 583 | | | | | |
| | | Накладные расходы - | руб. | | | | 754 | | | | | |
| | | Сметная прибыль - | руб. | | | | 525 | | | | | |
| | | Всего, стоимость монтажных работ - | руб. | | | | 4523 | | | | | |
| | | Нормативная трудоемкость - | чел.-ч | | | | | | | | | 86 |
| | | Сметная заработная плата - | руб. | | | | | 813 | | | | |
| | | Итого по разделу 2 | руб. | | | | 5878 | | | | | |
| | | Нормативная трудоемкость - | чел.-ч | | | | | | | | | 86 |
| | | Сметная заработная плата - | руб. | | | | | 813 | | | | |
| Итого прямые затраты по смете: | | | руб. | | | | 30826 | 2825 | 462 | 27539 | | 299 |
| | | | руб. | | | | | | 12 | | | 1 |
| | | Стоимость оборудования - | руб. | | | | 12609 | | | | | |
| | | Всего, стоимость оборудования - | руб. | | | | 12609 | | | | | |
| | | Стоимость монтажных работ - | руб. | | | | 18218 | | | | | |
| | | Материалы - | руб. | | | | 9692 | | | | | |
| | | в т.ч. транспортные расходы - | руб. | | | | 15 | | | | | |
| | | Всего оплата труда - | руб. | | | | | 2837 | | | | |
| | | Стоимость материалов и конструкций - | руб. | | | | 5238 | | | | | |
| | | Накладные расходы - | руб. | | | | 2669 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|------------------------------------|--------|---|---|---|-------|------|----|----|----|-----|
| | | Сметная прибыль - | руб. | | | | 1838 | | | | | |
| | | Всего, стоимость монтажных работ - | руб. | | | | 22725 | | | | | |
| | | Нормативная трудоемкость - | чел.-ч | | | | | | | | | 300 |
| | | Сметная заработная плата - | руб. | | | | | 2837 | | | | |
| | | Итого по смете: | руб. | | | | 35334 | | | | | |
| | | Нормативная трудоемкость - | чел.-ч | | | | | | | | | 300 |
| | | Сметная заработная плата - | руб. | | | | | 2837 | | | | |

Составил

ЗАПАЩИКОВА

Проверил

ГАЛИНА